
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO      

 F.to Lino Zedda F.to Dr.ssa Maria Bonaria Scala 

________________________ ________________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 12.01.2018 

 

Baressa 12.01.2018 

 

Reg. n 06/2018  IL SEGRETARIO    

  F.to Dr.ssa Maria Bonaria Scala 

  ________________________ 

 
 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì, 12.01.2018 

  IL SEGRETARIO 

  Dr.ssa Maria Bonaria Scala 

    
  ________________________ 

    
 

 

 

CONSORZIO DUE GIARE 
 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

 

N. 13 del 21.12.2017 

 

COPIA 
 

 

OGGETTO: “ADESIONE AL CONSORZIO DUE GIARE DEI COMUNI DI ASSOLO 

ED USELLUS”. 

 

 

L’anno DUEMILADICIASETTE il giorno VENTUNO del mese di DICEMBRE alle ore   

18, 10 in Baressa e nella sede dell’Assemblea del Consorzio. 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

 

convocata nei modi e nella forma di legge, si è riunita in prima  convocazione, nelle persone dei 

signori: 

 

  presente assente 

Marrocu Mauro Rappr. Comune Albagiara X  

Steri Mauro Rappr. Comune Gonnosnò  X 

Zedda Lino Rappr. Comune Baradili X  

Pilloni Massimo Rappr. Comune Curcuris X  

Concas Sandro  Rappr. Comune Nureci  X 

 Atzei Marco Rappr. Comune Pompu  X 

 Massa Serena Rappr. Comune Senis X  

Cao Massimo Rappr. Comune Sini X  

Ledda Gianni Rappr. Comune Villa Verde X  

 

e con l’assistenza del Segretario Dr.ssa Maria Bonaria Scala. 

Il Presidente, Sig. Lino Zedda, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

§§§§§§§ 



 

L’Assemblea Consorziale 
 

 

PREMESSO che sulla presente deliberazione il Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario in 

ordine alla regolarità tecnica ha espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTI: 

 il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’articolo 234 e seguenti, e successive modifiche e 

integrazioni; 

 lo Statuto comunale; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

deliberazione di Assemblea Consorziale n 03 del 25.05.2017 con la quale si approvava il bilancio di 

previsione 2017-2019; 

deliberazione di Assemblea Consorziale n 04 del 22.06.2017 con la quale si approvava il Rendiconto di 

gestione per l’esercizio 2016, dal quale emergeva un avanzo di amministrazione pari ad Euro 453.364,19 

e di cui mediante variazione veniva vincolata una quota di Euro 50.000,00 per una sua eventuale 

applicazione; 

deliberazione di Assemblea Consorziale n 05 del 22.06.2017 con la quale si applicava la quota vincolata 

di Euro 50.000,00 dell’avanzo di amministrazione al bilancio dell’esercizio 2017 - 2019 per spese 

correnti; 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n 25 del 28.09.2017 con quale si approvava la variazione 

n 3 al bilancio 2017-2019; 

deliberazione di Assemblea Consorziale n 11 del 30.11.2017 con la quale si ratificava la deliberazione del 

CDA n 25 del 28.09.2017 con la quale si approvava la variazione n 03 al bilancio 2017 - 2019 

 

VISTE le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale trasmesse dai Comuni di Usellus ed Assolo con 

proprie note: 

 

 n 32 del 28.09.2017 del Consiglio Comunale di Usellus con quale si deliberava di rientrare a far 

parte del Consorzio Due Giare quale Ente sovracomunale ai sensi dell’art 31 del d.lgs 267/200; 

 

 n 25 del 28.11.2017 del Consiglio Comunale di Assolo con la quale si manifestava la volontà di 

aderire al Consorzio Due Giare 

 

VISTO lo Statuto Consorziale come modificato con deliberazione dell’Assemblea n 01 del 04.05.2017 

articoli 5 e 6 i quali statuiscono che possono essere ammessi al Consorzio altri Comuni che lo richiedono, 

con le modalità previste dall’art 6 comma 4 del decreto legislativo n. 267 del 2000 compatibilmente con 

la situazione economica e patrimoniale del Consorzio stesso, in armonia con i programmi del Consorzio e 

la programmazione regionale e l’ammissione è deliberata dall' assemblea dei sindaci 

 

DATO atto che i Comuni di Assolo ed Usellus hanno già fatto parte del Consorzio Due Giare negli anni 

passati; 

 

RITENUTO, pertanto, dover procedere nell’accettare le richieste formulate da parte dei Comuni di 

Assolo ed Usellus di far del Consorzio Due Giare in quanto l’adesione di nuovi Enti garantisce un 

allargamento territoriale delle proprie attività di promozione turistica dell’intera Marmilla; 

 

 

CON VOTAZIONE UNANIME espressa in forma palese per alzata di mano; 

DELIBERA 
 

La premessa fa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

 

 

DI prendere atto delle deliberazioni di Consiglio Comunale trasmesse dai Comuni di Usellus ed Assolo 

 

 n 32 del 28.09.2017 del Consiglio Comunale di Usellus con quale si deliberava di rientrare a far 

parte del Consorzio Due Giare quale Ente sovracomunale ai sensi dell’art 31 del d.lgs 267/200; 

 

 n 25 del 28.11.2017 del Consiglio Comunale di Assolo con la quale si manifestava la volontà di 

aderire al Consorzio Due Giare 

 

DI dare atto che i Comuni di Assolo ed Usellus hanno già fatto parte del Consorzio Due Giare negli anni 

passati; 

 

DI procedere nell’accettare le richieste formulate da parte dei Comuni di Assolo ed Usellus di far del 

Consorzio Due Giare in quanto l’adesione di nuovi Enti garantisce un allargamento territoriale delle 

proprie attività di promozione turistica dell’intera Marmilla; 

 

 

DI trasmettere copia della presente deliberazione ai comuni di Assolo ed Usellus per gli adempimenti di 

competenza 

 

 

 

RAVVISATA l’urgenza di predisporre tutti gli atti necessari e conseguenti all’adozione della presente 

deliberazione, con separata votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del T.U.E.L. – D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 


